Islam, yang artinya ialah “Sang Petunjuk Agama Islam”. Az-Zarnuji termasuk salah seorang pakar

pendidikan islam pada masa klasik. Az-Zarnuji ialah seorang ulama yang tidak diketahui secara

pasti kelahirannya. Tetapi, mengenai wafatannya, terdapat dua pendapat. Pertama, ia dikatakan

wafat pada tahun 591 H atau 1195 M. dan yang kedua menyatakan wafat pada 840 H atau 1243 M.

selain itu juga ada yang menytakan bahwa ia hidup bersama semasa Ridhaudin an-Naisaburi, yang

hidup dpada tahun 500-600 H. Az- Zanurji hidup di Persia. Tepatnya ia berasal dari daerah Zarand,

termasuk bagian dari ibukota Sidjistan, Persia.